DECRETO Nº 051, DE 16 DE JUNHO DE 2011

“Convoca a VIII Conferência Municipal de

Assistência Social”

ANTONIO HÉLIO NICOLAI, Prefeito Municipal de Itapira, no uso

de suas atribuições legais e

Considerando a necessidade de, em conjunto com o  Conselho

Municipal de Assistência Social,  avaliar e propor diretrizes para a implementação

da Política de Assistência Social no Município,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica convocada a VIII Conferência Municipal de Assistência

Social, a ser realizada no dia 14 de julho de 2011, tendo como tema central: “Avançando
na consolidação do Sistema Único de Assistência Social – SUAS, com a valorização
dos trabalhadores e a qualificação da gestão dos serviços, programas, projetos e
benefícios”.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão

por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência

social.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, em 16 de junho de 2011.

Eng.º ANTONIO HÉLIO NICOLAI

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais e afixado no Quadro de

Editais na data supra.

DANIELA RODRIGUES OLIVEIRA
CHEFE DE ATOS OFICIAIS